
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       HECHO RELEVANTE 

 

 

 

 

Llodio a 9 de enero de 2020 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

 

En relación con la comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al 

vigente contrato de liquidez firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el 

“Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la 

Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos 

de liquidez, a continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato 

de Liquidez correspondientes al cuarto trimestre del ejercicio 2019 (desde el 1 de octubre de 2019  

hasta el 31 de diciembre de 2019): 

 

 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 68.373 115.336,85

Compra 446.298 -1.231.837,11 2,760122407

Ventas -443.028 1.225.230,76 2,765583123

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursáti l 1.806,26

Saldo actual 71.643 106.924,24  
 

 

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones durante cuarto trimestre 2019 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque

Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Saldo inicial 115.336,85 68.373

Compras 01 / 10 / 2019 28 N 1 2,61000 -73,08 68.401 115.263,77

Ventas 01 / 10 / 2019 -10.320 N 7 2,66260 27.477,60 58.081 142.741,37

Compras 02 / 10 / 2019 3.200 N 5 2,62910 -8.413,00 61.281 134.328,37

Ventas 02 / 10 / 2019 -9.600 N 7 2,65490 25.487,00 51.681 159.815,37

Compras 03 / 10 / 2019 10.013 N 14 2,57790 -25.812,72 61.694 134.002,65

Ventas 03 / 10 / 2019 -1.000 N 1 2,62000 2.620,00 60.694 136.622,65

Compras 04 / 10 / 2019 5.550 N 7 2,61500 -14.513,25 66.244 122.109,40

Ventas 04 / 10 / 2019 -7.610 N 14 2,61170 19.875,15 58.634 141.984,55

Compras 07 / 10 / 2019 10.100 N 17 2,56910 -25.947,50 68.734 116.037,05

Ventas 07 / 10 / 2019 -1.186 N 1 2,62000 3.107,32 67.548 119.144,37

Compras 08 / 10 / 2019 9.000 N 13 2,56720 -23.105,00 76.548 96.039,37

Ventas 08 / 10 / 2019 -6.000 N 8 2,57000 15.420,00 70.548 111.459,37

Compras 09 / 10 / 2019 5.400 N 7 2,57920 -13.927,50 75.948 97.531,87

Ventas 09 / 10 / 2019 -5.208 N 6 2,58380 13.456,64 70.740 110.988,51

Compras 10 / 10 / 2019 4.000 N 1 2,60000 -10.400,00 74.740 100.588,51

Ventas 10 / 10 / 2019 -9.078 N 18 2,61140 23.706,70 65.662 124.295,21

Ventas 11 / 10 / 2019 -15.000 N 16 2,66030 39.905,00 50.662 164.200,21

Compras 14 / 10 / 2019 6.300 N 5 2,61000 -16.443,00 56.962 147.757,21

Ventas 14 / 10 / 2019 -7.655 N 10 2,65780 20.345,40 49.307 168.102,61

Compras 15 / 10 / 2019 6.400 N 4 2,61800 -16.755,00 55.707 151.347,61

Ventas 15 / 10 / 2019 -1.296 N 2 2,68000 3.473,28 54.411 154.820,89

Compras 16 / 10 / 2019 11.451 N 12 2,60070 -29.780,64 65.862 125.040,25

Ventas 16 / 10 / 2019 -5.000 N 4 2,62000 13.100,00 60.862 138.140,25

Compras 17 / 10 / 2019 14.415 N 11 2,56900 -37.031,99 75.277 101.108,26

Compras 18 / 10 / 2019 1.000 N 1 2,55500 -2.555,00 76.277 98.553,26

Ventas 18 / 10 / 2019 -14.650 N 12 2,61760 38.348,00 61.627 136.901,26

Compras 21 / 10 / 2019 5.176 N 3 2,64350 -13.682,64 66.803 123.218,62

Ventas 21 / 10 / 2019 -11.984 N 13 2,65530 31.820,71 54.819 155.039,33

Compras 22 / 10 / 2019 14.330 N 12 2,63540 -37.765,20 69.149 117.274,13

Ventas 22 / 10 / 2019 -3.695 N 8 2,63380 9.731,78 65.454 127.005,91

Compras 23 / 10 / 2019 5.591 N 8 2,61660 -14.629,56 71.045 112.376,35

Ventas 23 / 10 / 2019 -12.812 N 12 2,65340 33.995,32 58.233 146.371,67

Compras 24 / 10 / 2019 5.822 N 6 2,63080 -15.316,31 64.055 131.055,36

Ventas 24 / 10 / 2019 -7.498 N 20 2,63930 19.789,68 56.557 150.845,04

Compras 25 / 10 / 2019 3.292 N 5 2,64390 -8.703,80 59.849 142.141,24

Ventas 25 / 10 / 2019 -13.301 N 16 2,64180 35.138,03 46.548 177.279,27

Compras 28 / 10 / 2019 6.000 N 5 2,66830 -16.010,00 52.548 161.269,27

Ventas 28 / 10 / 2019 -12.236 N 13 2,66790 32.644,84 40.312 193.914,11

Compras 29 / 10 / 2019 1.820 N 1 2,62500 -4.777,50 42.132 189.136,61

Ventas 29 / 10 / 2019 -7.320 N 8 2,67500 19.581,20 34.812 208.717,81

Compras 30 / 10 / 2019 9.600 N 23 2,66500 -25.584,00 44.412 183.133,81

Ventas 30 / 10 / 2019 -7.494 N 8 2,66570 19.976,44 36.918 203.110,25

Compras 31 / 10 / 2019 11.272 N 12 2,65290 -29.903,30 48.190 173.206,95

Ventas 31 / 10 / 2019 -4.051 N 8 2,66300 10.787,65 44.139 183.994,60

Compras 01 / 11 / 2019 6.455 N 13 2,65750 -17.153,97 50.594 166.840,63

Ventas 01 / 11 / 2019 -9.706 N 9 2,66330 25.850,02 40.888 192.690,65

Compras 04 / 11 / 2019 5.601 N 3 2,73710 -15.330,73 46.489 177.359,92

Ventas 04 / 11 / 2019 -13.000 N 23 2,71190 35.255,00 33.489 212.614,92

Compras 05 / 11 / 2019 8.900 N 5 2,71520 -24.165,00 42.389 188.449,92

Ventas 05 / 11 / 2019 -7.611 N 11 2,72860 20.767,20 34.778 209.217,12

Compras 06 / 11 / 2019 3.500 N 6 2,84420 -9.954,83 38.278 199.262,29

Ventas 06 / 11 / 2019 -10.500 N 14 2,80290 29.430,00 27.778 228.692,29

Compras 07 / 11 / 2019 9.800 N 9 2,89190 -28.341,00 37.578 200.351,29

Ventas 07 / 11 / 2019 -8.620 N 9 2,90000 24.998,00 28.958 225.349,29

Compras 08 / 11 / 2019 6.524 N 12 2,87190 -18.736,50 35.482 206.612,79

Ventas 08 / 11 / 2019 -5.600 N 7 2,89040 16.186,00 29.882 222.798,79

Compras 11 / 11 / 2019 2.745 N 2 2,89960 -7.959,43 32.627 214.839,36  
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Fecha operación Nº Títulos Bloque

Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Ventas 11 / 11 / 2019 -15.773 N 16 2,92660 46.160,58 16.854 260.999,94

Compras 12 / 11 / 2019 7.700 N 3 2,89300 -22.276,00 24.554 238.723,94

Ventas 12 / 11 / 2019 -5.400 N 4 2,90890 15.708,00 19.154 254.431,94

Compras 13 / 11 / 2019 16.000 N 10 2,87690 -46.030,00 35.154 208.401,94

Ventas 13 / 11 / 2019 -1.000 N 1 2,88000 2.880,00 34.154 211.281,94

Compras 14 / 11 / 2019 6.408 N 6 2,86670 -18.369,88 40.562 192.912,06

Ventas 14 / 11 / 2019 -1.300 N 1 2,88000 3.744,00 39.262 196.656,06

Compras 15 / 11 / 2019 6.445 N 5 2,85640 -18.409,48 45.707 178.246,58

Ventas 15 / 11 / 2019 -11.865 N 18 2,88090 34.181,80 33.842 212.428,38

Compras 18 / 11 / 2019 11.891 N 15 2,84880 -33.875,30 45.733 178.553,08

Ventas 18 / 11 / 2019 -1.455 N 6 2,86910 4.174,48 44.278 182.727,56

Compras 19 / 11 / 2019 11.902 N 14 2,83480 -33.739,49 56.180 148.988,07

Ventas 19 / 11 / 2019 -6.500 N 16 2,84660 18.503,20 49.680 167.491,27

Compras 20 / 11 / 2019 4.000 N 4 2,80500 -11.220,00 53.680 156.271,27

Ventas 20 / 11 / 2019 -10.618 N 12 2,82790 30.026,73 43.062 186.298,00

Compras 21 / 11 / 2019 13.081 N 14 2,77610 -36.314,37 56.143 149.983,63

Compras 22 / 11 / 2019 12.900 N 11 2,77060 -35.740,50 69.043 114.243,13

Ventas 22 / 11 / 2019 -2.004 N 2 2,81920 5.649,60 67.039 119.892,73

Compras 25 / 11 / 2019 11.706 N 7 2,75560 -32.256,50 78.745 87.636,23

Ventas 25 / 11 / 2019 -2.000 N 1 2,77500 5.550,00 76.745 93.186,23

Compras 26 / 11 / 2019 12.000 N 22 2,76830 -33.220,00 88.745 59.966,23

Ventas 26 / 11 / 2019 -4.225 N 8 2,77550 11.726,63 84.520 71.692,86

Compras 27 / 11 / 2019 2.000 N 1 2,76500 -5.530,00 86.520 66.162,86

Ventas 27 / 11 / 2019 -11.484 N 16 2,81370 32.312,53 75.036 98.475,39

Compras 28 / 11 / 2019 3.000 N 3 2,82500 -8.475,00 78.036 90.000,39

Ventas 28 / 11 / 2019 -14.800 N 23 2,82360 41.790,00 63.236 131.790,39

Compras 29 / 11 / 2019 2.606 N 4 2,82380 -7.358,92 65.842 124.431,47

Ventas 29 / 11 / 2019 -9.839 N 16 2,82320 27.777,76 56.003 152.209,23

Compras 02 / 12 / 2019 4.415 N 6 2,85500 -12.604,83 60.418 139.604,40

Ventas 02 / 12 / 2019 -9.493 N 11 2,85470 27.099,84 50.925 166.704,24

Compras 03 / 12 / 2019 7.187 N 10 2,80670 -20.171,92 58.112 146.532,32

Ventas 03 / 12 / 2019 -7.000 N 5 2,80570 19.640,00 51.112 166.172,32

Compras 04 / 12 / 2019 1.096 N 6 2,82420 -3.095,32 52.208 163.077,00

Ventas 04 / 12 / 2019 -12.567 N 12 2,82960 35.559,27 39.641 198.636,27

Compras 05 / 12 / 2019 7.346 N 15 2,81210 -20.658,03 46.987 177.978,24

Ventas 05 / 12 / 2019 -1.600 N 1 2,87000 4.592,00 45.387 182.570,24

Compras 06 / 12 / 2019 5.042 N 8 2,85000 -14.369,70 50.429 168.200,54

Ventas 06 / 12 / 2019 -9.688 N 18 2,84550 27.567,04 40.741 195.767,58

Compras 09 / 12 / 2019 3.662 N 8 2,82340 -10.339,40 44.403 185.428,18

Ventas 09 / 12 / 2019 -9.140 N 9 2,83250 25.889,00 35.263 211.317,18

Compras 10 / 12 / 2019 2.250 N 3 2,81390 -6.331,25 37.513 204.985,93

Ventas 10 / 12 / 2019 -14.000 N 6 2,87460 40.245,00 23.513 245.230,93

Compras 11 / 12 / 2019 4.262 N 13 2,89500 -12.338,49 27.775 232.892,44

Ventas 11 / 12 / 2019 -5.001 N 6 2,90500 14.527,90 22.774 247.420,34

Compras 12 / 12 / 2019 5.500 N 11 2,89300 -15.911,35 28.274 231.508,99

Ventas 12 / 12 / 2019 -9.000 N 10 2,91670 26.250,00 19.274 257.758,99

Compras 13 / 12 / 2019 4.636 N 3 2,91000 -13.490,76 23.910 244.268,23

Ventas 13 / 12 / 2019 -8.650 N 20 2,92040 25.261,50 15.260 269.529,73

Compras 16 / 12 / 2019 8.768 N 15 2,91730 -25.578,72 24.028 243.951,01

Ventas 16 / 12 / 2019 -2.019 N 3 2,91010 5.875,58 22.009 249.826,59

Compras 17 / 12 / 2019 5.000 N 4 2,88000 -14.400,00 27.009 235.426,59

Ventas 17 / 12 / 2019 -4.844 N 5 2,94850 14.282,46 22.165 249.709,05

Compras 18 / 12 / 2019 9.457 N 12 2,91800 -27.595,33 31.622 222.113,72

Ventas 18 / 12 / 2019 -8.099 N 9 2,92120 23.659,08 23.523 245.772,80

Compras 19 / 12 / 2019 2.498 N 8 2,92850 -7.315,42 26.021 238.457,38

Ventas 19 / 12 / 2019 -6.235 N 7 2,92340 18.227,50 19.786 256.684,88

Compras 20 / 12 / 2019 12.000 N 6 2,89500 -34.740,00 31.786 221.944,88

Ventas 20 / 12 / 2019 -178 N 1 2,94000 523,32 31.608 222.468,20

Compras 23 / 12 / 2019 12.600 N 10 2,88740 -36.381,00 44.208 186.087,20

Ventas 23 / 12 / 2019 -2.600 N 6 2,90000 7.540,00 41.608 193.627,20

Compras 24 / 12 / 2019 5.179 N 6 2,86030 -14.813,73 46.787 178.813,47

Compras 27 / 12 / 2019 14.000 N 13 2,84310 -39.803,16 60.787 139.010,31

Compras 30 / 12 / 2019 7.956 N 8 2,80570 -22.321,76 68.743 116.688,55

Compras 31 / 12 / 2019 8.520 N 10 2,81570 -23.990,05 77.263 92.698,50

Ventas 31 / 12 / 2019 -5.620 N 4 2,85270 16.032,00 71.643 108.730,50  

 

 


